
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Viterbo 
 

 

 

 

 

   

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N   242     DEL 10/06/2022 

 

OGGETTO: D.L. n. 59/2021 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza altre misure urgenti per gli investimenti” - DPCM 15 settembre 2021. PNRR – fondo 

complementare – “SICURO, VERDE E SOCIALE: RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA – M2C3”. 

Affidamento dei servizi mediante procedura aperta telematica ex artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 

nonché secondo quanto previsto dalla Legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/2021 di servizi tecnici 

di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, indagini 

complementari e pratiche accessorie per il progetto di restauro e risanamento conservativo di immobili di 

proprietà A.T.E.R. in Sipicciano, frazione di Graffignano (VT) per realizzazione di 12 alloggi di E.R.P.S. e 

locali annessi. 

CUP: I53D21002650001 CIG: 92056105B0 

 Nomina membri Commissione Giudicatrice. Rettifica Determinazione n. 239 del 09/06/2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Richiamata la Determinazione n. 239 del 09/06/2022 con la quale veniva nominata la commissione 

giudicatrice della proceduta di gara in oggetto, di cui si confermano tutti i contenuti; 

 

Vista la nomina della Commissione, ai sensi dell'art. 77 D.lgs n.50/2016, per la gara da aggiudicarsi con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per i servizi in oggetto di cui sopra così composta: 

  - Avv Fabrizio Urbani, Direttore Generale Ater Viterbo, in qualità di Presidente; 

  - Arch. Francesco Cianfriglia, nato a Roma, il 02/09/2022 (c.f.: CNFFNC66PO2H501D), in qualità 

  di Commissario; 

  - Ing. Adriano de Vito, nato a Udine, il 30 giugno 1956 (c.f.: DVTDRN56H30L483L), in qualità di 

  Commissario;  

  - Sig.ra Antonella Zei, dipendente dell’Azienda Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane, in qualità 

 di Segretario verbalizzante; 

 

Considerata la necessità di sostituire la Sig.ra Zei nella qualità di Segretario verbalizzante, in quanto non 

presente in Azienda nei giorni di svolgimento delle procedure di gara e avendo individuato come sostituto il 

Dott. Andrea Meriziola, dipendente dell’Azienda assegnato all’Ufficio Costruzioni, Recupero Edilizio e 

Progetti Speciali;  

 

Atteso che spetta al sottoscritto adottare il presente provvedimento ai sensi di quanto previsto dall'art.11, 

comma 3, lett d) della legge regionale 3 settembre 2002 n.30 e dell'art.8, comma 2, lett m) dello Statuto e 

dell'art.28 comma 6 del Regolamento di Organizzazione dell'Azienda; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto esposto in narrativa: 

 

1) di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) di dare atto della necessità di acquisire le prestazioni in oggetto; 



 

3) di revocare la nomina di Segretario verbalizzante della procedura di gara di cui sopra alla sig.ra Antonella 

Zei; 

 

4) di nominare quale nuovo Segretario verbalizzante il dott. Andrea Meriziola dipendente dell’Azienda 

assegnato all’Ufficio Costruzioni, Recupero Edilizio e Progetti Speciali;  

 

5) di confermare la nomina dei membri di commissione, così come previsti dalla Determinazione n. 239 del 

09/06/2022, ai sensi dell'art. 77 D.lgs n.50/2016, e di ridefinire la Commissione per la gara da aggiudicarsi con 

il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per i servizi in oggetto, nella seguente composizione: 

  - Avv Fabrizio Urbani, Direttore Generale Ater Viterbo, in qualità di Presidente 

  - Arch. Francesco Cianfriglia, nato a Roma, il 02/09/2022 (c.f.: CNFFNC66PO2H501D), in qualità di 

  Commissario; 

  - Ing. Adriano de Vito, nato a Udine, il 30 giugno 1956 (c.f.: DVTDRN56H30L483L), in qualità di  

  Commissario;  

  - Dott. Andrea Meriziola, dipendente dipendente dell’Azienda assegnato all’Ufficio Costruzioni,     

    Recupero Edilizio e Progetti Speciali, in qualità di Segretario verbalizzante; 

 

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 29, D. Lgs n. 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", sul 

sito internet www.atervt.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                       

               Avv. Fabrizio Urbani 


		2022-06-10T08:29:42+0000
	URBANI FABRIZIO




